БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ                 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                 БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452742,  Первомайский ауылы, Ленин урамы, 4/1

Т: (34747) 3-17-30

	452742, с. Первомайский, ул. Ленина, 4/1

Т: (34747) 3-17-30

ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан за                      2021 год

 Консолидированный бюджет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан за 2021 год исполнен по доходам в сумме 7 572 547,70 рублей.

Основными источниками доходов являются: безвозмездные поступления  2 667 868,06 рублей (дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов МР – 809 800,00 рублей, субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета – 75 800,00 рублей, иные межбюджетные трансферты – 1 592 316,11 рублей, прочие безвозмездные поступления от других бюджетов – 189 951,95 рублей), доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2 535 000,00 рублей (доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - 1 880 000,00 рублей, доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности – 655 000,00 рублей), земельный налог с организаций  963 753,86 рубля, налог на доходы физических лиц с доходов 698 798,16 рублей, доходы от компенсации затрат бюджетов сельского поселения 210 709,07 рублей, земельный налог с физических лиц 205 330,09 рублей, налог на имущество физических лиц  114 539,51 рублей, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 125 750,31 рублей,
Расходы бюджета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан профинансированы в объеме 5 592 501,45 рубль.

Финансирование расходов получателей бюджетных средств осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

За 2021  год полностью обеспечена выплата заработной платы сотрудникам администрации по состоянию 01.01.2022, отсутствует просроченная задолженность по выплате заработной платы.

Обсудив отчет об исполнении бюджета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан за 2021 год, Совет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан за 2021 год.

2.Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  сконцентрировать свою деятельность на следующих основных направлениях:

обеспечение  своевременной организации работы по разработке НПА сельского поселения в целях реализации положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

 обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости консолидированного бюджета сельского поселения;

проведение анализа поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней, выявление причин их недопоступления и подготовке предложений по увеличению доходной базы  территорий;

эффективное и целевое использование бюджетных средств по их источникам и назначению, а также средств, полученных бюджетными учреждениями за счет внебюджетных источников;

обеспечение кредиторской задолженности  бюджета и недопущение ее дальнейшего роста;

обеспечение своевременной выплаты заработной платы сотрудникам администрации;

принимать меры к увеличению собственной доходной базы соответствующих бюджетов;

обеспечение организации  закупок поставок  товаров работы и услуг для муниципальных нужд в соответствии  с установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

Первомайский сельсовет:                                                                  З.Э.Мозговая
с.Первомайский
20.05.2022
№ 28-191